i iij peccas,

peccas, quiq; iniquus es, Christum statuis sub pedibus luxurie tue, auaritie tue. An no hec Christi querela est. Seruire inquit me fecistis in peccatis vestris. facis igitur Christum seruum iniquitatum tuarum. Flebat Ieremias, quod hostes anime facti essent in capite. Si hostes in capite, ubi nam Christum collocasti? cecidit corona, inquit, capitis nostri: Igitur ad pedes lapsa est: Christus vero corona capitis est. Per Dauidem queritur coram Patre Christus. Miserere mei, quia concucauit me ho: concucauerunt me inimici mei. Et Paulus inquit. Quanto putatis deteriora mereri supplicia qui filium Dei concucauerit: vides igitur quod iniqui Christum pedibus calcant. Quem Pater posuit ad dexteram suam, super omne nomen quod nominatur in hoc seculo & futuro, eum iniquus sub pedibus demonum & victorum statuit.

CAPVT XXIII.

Tunc locutus est Iesus.

ARBITRO R Christum sub nomine scribarum & Phariseorum, nostri temporis religiosos & literatos designasse. Cu enim scribe illi & Pharisai, solu essent, quadraginta annis post Christum duraturi, no erat opus;

tam longa admonitione, qua nos Euangelium admonet, in tam exiguum tempus contexe- re. Premonuit ergo Christus & literatos & religiosos, tum eorum auditores & discipulos. Iudicio meo, est Euangelium hoc speculum ubi & hi, & illi se cospiciant. Maxime vero pars hanc Euangelij prior ad auditores pertinet: quibus dicitur.

Super cathedram Moysi. Vbi primum se offert dubium. Cur non dixit, super cathedra Christi, sederunt predicatorum, & doctores. Respondeo: forte hec prior erit ratio. Quia no videbatur futurum, vt super cathedra Christi malus aliquis sederet. In cathedra hominis, iniquum sedere, tolerabile est. Cum enim omnis ho ab adolescentia ad malum pronus sit, quid mirum si in cathedra eius qui ad malum pronus est, iniquus vnquam sedeat? At iniquum in cathedra bonitatis, Dei ipsius, sedere: res est intolerabilis. Est Christus agnus, in id mortuus, vt tollat peccata mundi. est salus, qua sciuit infirmitatem, vt infirmitates nostras sanaret: est lux obtenebrata, vt tenebras nostras depelleret. Vide iam quale sit statuere peccatum, languorem, tenebras, imo & demonem ipsum, in cathedra, qui mortuus est, vt hec omnia demonis opera destrueret, ipsumq; mundi principem, diabolum, foras eijceret. Altera ratio est. Quia

ipsa Christi, ex se, cathedra peccato repugnat. Certum est dari gratiam episcopo ad predicandum. Ergo cathedra Christi formaliter (vt Theologi loquuntur) gratia suo ministro largitur. Vt n. gratia datur sacerdoti, ad sacerdotium exercendum ita & Episcopalis cathedra, de se gratia dat Episcopo, ad sancte predicandum. Vt ergo, ex se, Christianus, vt qui ex Deo natus est, no peccat. Quia Christianitas, ex se, peccato repugnat: ita qui in Christi cathedra sedet, ex se, no peccat: sed que dicit facit. Quia id ipsa cathedra prebet: saltu episcopis, quorum illud proprium munus est. Hac ergo ratione no dixit in cathedra Christi sedet malus. Vt nec conueniebat dici: in igne, sedet frigus. In sole, tenebre. In iustitia, peccatum. Vnde tertia ratio colligitur. Non dixit in cathedra Christi sedet, qui no facit. Quia malus vir quantum de se est, cathedram Christi in cathedram vertit Moysi. Cathedra n. Christi est amoris, gratie, filiorum. Cathedra Moysi est timoris, literarum, seruorum. Si igitur in cathedram Christi malus ascendat, cathedram filiorum, ex se, in cathedram vertit seruorum. Vt igitur Christianus, qui spiritum adoptionis no habet, sed timoris potius, is spiritum Moysi representat: ita predicator malus scriba agit potius & Phariseum, quam Christianum predicatorem.

Dubium alterum est. Cur meminit cathedre? cur non simpliciter dixit, que scribe dixerint vobis, hec facite? Respondeo, admonuit predicatorum officij sui. ne du predicant, se priuos homines esse putent: sed personam, & autoritatem se habere Moysi. i. Dei. Vt n. cum Papa quidpiam precipit, & ipse & nos, precepta illa, putare debemus esse diuina, (vt frequentissime Pontifices dicunt in decretalibus suis) ita & predicator cathedram illam putet esse Dei. Et quod qui in cathedra illa est, Deum agit, & velut Deus quidam est. Vt nam id & predicatorum spectarent, & etiam auditores.

Dubium tertium est. Cur dixit, sederunt scribe, & Pharisai? siquidem scribe, sonat literatos. At cu nullus nisi literatus in cathedram ascendere debeat, sat erat dicere, super cathedram Moysi ascenderunt literati. Nisi forsan Pharisais illiteratis esset concessa docendi facultas. Respondeo. Quantum mea fert opinio, hic per Pharisais representantur religiosi: qui monachatu addicti sunt. his conceditur predicandi autoritas, etiam si minus sint literati. Tanta n. est illis cu Deo familiaritas, vt ex illo ad Deum accessu, fiant illuminatissimi: & velut Moses, radijs fulgentibus cornuti. Illum igitur fulgorem in recessu conceptum, in cathedra spargent. Quod si secus predicauerint: faciendum est tunc quod dicunt. Personam n. Dei ex loco, ex habitu, ex professione, ex functione representant. At scribe Theologos significant: qui labore, & industria, literas sibi compararunt. Aduerte igitur nemini esse in cathedram ascendendum, nisi literatus sit. Aut certe monachus: cui predicatio vite merito conceditur.

Quartum

monachi
predicatorum
es. Genesi. 5.

Ioannis. 1.

Isaia. 53.

Ioan. 8. 9.

1. Ioanis. 3.

Ioanis. 12.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

1. Ioanis. 8.

Quartum dubium. Cur dixit super cathedram sederunt, non verò ascenderunt, aut steterunt: & enim prædicatoribus nostris mos est, stando prædicare. Respondeo: Duo videtur hic indicari. Alterum, quod non omnibus prædicatoribus obedientia debeat, sed his, qui prædicant ex officio, & munere sibi commisso, his enim qui nõdum prædicant ex functione commissa, sed vt se ad prædicandum exerceant, nõdum parere tenemur. Ij enim nõdum in cathedra sedet, licet sedere cõtendant. Alterum est, quod iis maximè parendum est, qui iam diu sederunt in Sapietia legis: quibus nõ est eruditio noua, & velut in ventre Helii, ad modum musti feruens, sed qui habent res velut excoctas, maturas: non præcoquas, aut precipites. Indicatur etiam, quod potissimè parendum sit Episcopis, quorum est in cathedra sedere.